



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

## ACTA DE APERTURA

### LICITACION PRIVADA N° 03/2021

#### CONFORME A LOS TERMINOS DEL

#### DECRETO N° 027/2021.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICUATRO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,  
Presenta;
  - Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
  - Pliegos firmados,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
  - Recibo compra del pliego N° 3535 con ticket de caja N° 418557, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
  - Adjunta mail requerido por la compra del pliego con copia de transferencia,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro póliza N° 000126437 por valor de Pesos Veintiún Mil setecientos cuarenta y cinco con 50/100 (\$ 21.745,50),
- Adjunta licencia de marca IRAM,
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

Se incluye el recibo por la compra del pliego, cumplimentando los requisitos exigidos para la compra del pliego realizado mediante transferencia bancaria.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada, - CUIT: 30-70917623-0,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
- Recibo compra del pliego N° 3539 con ticket de caja N° 118363, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento en concepto de fondo de garantía por Pesos Veintidós Mil novecientos (\$ 22.900,00),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive,

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a CMS SA, - CUIT: 30-70822530-0,

Presenta:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3540 con ticket de caja N° 118448, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3541, con ticket de caja N° 118449, por valor de Pesos Veintiún Mil setecientos cuarenta y cinco con 50/100 (\$ 21.745,50),
- Presenta muestras
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Nicolás Bernardo MENDIETA, - CUIT: 20-29204452-7,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3534 con ticket de caja N° 418541, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Adjunta mail requerido por la compra del pliego con copia de transferencia,
- Cheque del banco BBVA sucursal Gualeguay en concepto de fondo de garantía N° 00727916, por valor de Pesos Veintiún Mil setecientos cuarenta y cinco con 50/100 (\$ 21.745,50),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

- Presenta muestras
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica principal y alternativa

Se incluye el recibo por la compra del pliego, cumplimentando los requisitos exigidos para la compra del pliego realizado mediante transferencia bancaria.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Sergio Daniel DIAZ;

Cotizando:

ITEMS	CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	P/TOTAL
1	7	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°35 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	19464,90
2	8	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°36 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	22245,60
3	14	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°37 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	38929,80
4	20	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°38 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	55614,00
5	35	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°39 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	97324,50
6	40	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°40 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	111228,00
7	65	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°41 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	180745,50
8	70	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°42 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	194649,00
9	38	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°43 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	105666,60
10	20	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°44 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	55614,00
11	15	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°45 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	41710,50
12	7	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°46 MARCA SKIWAY COD 3252	2780,70	19464,90
			<b>TOTAL</b>	<b>942657,30</b>
<b>13 AL 56</b>		<b>NO COTIZA ALTERNATIVA</b>	<b>NO COTIZA</b>	<b>NO COTIZA</b>
1	7	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°35 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	25809,77
2	8	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°36 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	29496,88
3	14	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°37 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	51619,54
4	20	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°38 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	73742,20
5	35	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°39 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	129048,85
6	40	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°40 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	147484,40
7	65	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°41 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	239662,15
8	70	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°42 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	258097,70
9	38	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°43 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	140110,18
10	20	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°44 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	73742,20



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS**

11	15	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°45 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	55306,65
12	7	BOTÍN DE CUERO C/CERT. PUNT. ACERO N°46 MARCA SKIWAY COD 3243	3687,11	25809,77
<b>TOTAL</b>			<b>1249930,29</b>	

**TOTAL DE LA OFERTA: \$ 942.657,30**

Plazo de Entrega: de 1 a 30 días hábiles

Plazo de Pago: 20 días hábiles posterior a la entrega total de la mercadería

Forma de Pago: Transferencia Bancaria a cuenta del titular/Cheque a Nombre del Titular de la Empresa

- Propuesta presentada por el oferente Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada;

Cotizando:

REGLON	DESCRIPCIÓN - ARTICULOS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Nº 1	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO TALLES 35 AL 46 - MARCA GRAFA 70 (ZAPATO) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	339	pares	\$ 3,120.00	\$ 1,057,680.00
Nº 2	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO TALLES 36 AL 46 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	157	pares	\$ 2,082.60	\$ 326,968.20
Nº 3	FAJA LUMBAR Nº 1 (S) - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	15	unid.	\$ 1,233.54	\$ 18,503.10
Nº 4	FAJA LUMBAR Nº 2 (M) - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	25	unid.	\$ 1,233.54	\$ 30,838.50
Nº 5	FAJA LUMBAR Nº 3 (L) - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	60	unid.	\$ 1,233.54	\$ 74,012.40
Nº 6	FAJA LUMBAR Nº 4 (XL) - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	23	unid.	\$ 1,233.54	\$ 28,371.42
Nº 7	FAJA LUMBAR Nº 5 (XXL) - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	12	unid.	\$ 1,233.54	\$ 14,802.48
Nº 8	ANTIPARRAS TRANSPARENTES - MARCA BIL-VEX (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	unid.	\$ 381.27	\$ 19,063.50
Nº 9	ANTIPARRAS TONALIZADAS - MARCA MSA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	100	unid.	\$ 2,155.58	\$ 215,558.00
Nº 10	DELANTAL PVC - MARCA BIL-VEX (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	60	unid.	\$ 547.88	\$ 32,872.80
Nº 11	DELANTAL DESCARNE (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	6	unid.	\$ 1,700.00	\$ 10,200.00
Nº 12	DELANTAL SOLDADOR (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	4	unid.	\$ 1,700.00	\$ 6,800.00
Nº 13	POLAINAS DESCARNE (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	pares	\$ 450.00	\$ 9,000.00
Nº 14	CHALECO REFLECTIVO NARANJA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	unid.	\$ 312.00	\$ 15,600.00
Nº 15	CHALECO REFLECTIVO AMARILLO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	unid.	\$ 312.00	\$ 6,240.00
Nº 16	PROTECTOR AUDITIVO DE COPA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	unid.	n/c	n/c
Nº 17	BARBUJO DESCARTABLE (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	300	unid.	\$ 12.00	\$ 3,600.00
Nº 18	GUANTE NITRILO PUÑO CERRADO ELASTIZADO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	360	pares	\$ 269.00	\$ 96,840.00
Nº 19	GUANTE NITRILO AZUL PUÑO ABIERTO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	80	pares	\$ 495.00	\$ 39,600.00
Nº 20	GUANTES DE ALGODÓN DE BAÑO NITRILO	180	pares	n/c	n/c



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

(SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)					
Nº 21	GUANTES DE ALGODÓN CON LATEX CORRUGADO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	300	pares	n/c	n/c
Nº 22	GUANTES ALGODÓN MOTEADOS (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	600	pares	\$ 67.00	\$ 40,200.00
Nº 23	GUANTES VAQUETA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	60	pares	\$ 291.92	\$ 17,515.20
Nº 24	GUANTES ACRILONITRILO Nº 7 (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	pares	\$ 265.93	\$ 5,318.60
Nº 25	GUANTES ACRILONITRILO Nº 8 (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	pares	\$ 265.93	\$ 5,318.60
Nº 26	GUANTES ACRILONITRILO Nº 9 (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	pares	\$ 265.93	\$ 5,318.60
Nº 27	GUANTES DE SOLDADOR (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	8	pares	\$ 370.06	\$ 2,960.48
Nº 28	TRAJES ANTI QUIMICOS - MARCA TYCHEM (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	unid.	\$ 2,511.93	\$ 125,596.50
Nº 29	PROTECTOR FACIAL PLANO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	unid.	\$ 795.00	\$ 15,900.00
Nº 30	SOPORTE PARA PROTECTOR FACIAL (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	unid.	\$ 990.00	\$ 19,800.00
Nº 31	PROTECTOR FACIAL MAYA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	40	unid.	n/c	n/c
Nº 32	CABO DE VIDA CON AMORTIGUADOR DE CAIDA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	5	unid.	\$ 2,236.39	\$ 11,181.95
Nº 33	CINTURON LINIERO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	3	unid.	\$ 5,834.48	\$ 17,503.44
Nº 34	CASCO DE SEGURIDAD AMARILLO - MARCA LIBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	unid.	\$ 592.74	\$ 11,854.80
Nº 35	CASCO DE SEGURIDAD BLANCO - MARCA LIBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	6	unid.	\$ 599.00	\$ 3,594.00
<b>IMPORTE TOTAL OFERTA BASICA:</b>					<b>\$ 2,288,612.57</b>
Son Pesos Oferta Basica: dos millones doscientos ochenta y ocho mil seiscientos doce con cincuenta y siete centavos					
LUGAR DE ENTREGA: según pliego					
MANTENIMIENTO DE OFERTA: según pliego					
PLAZO DE ENTREGA: 25 (veinticinco) días hábiles					
FORMA DE PAGO: 20 (veinte) días hábiles					

- Propuesta presentada por el oferente CMS SA;

Cotizando:

Item Nº	CANT	Descripción	Precio Unit.	Total Item
1	7	Zapato Prusiano dama C/P Composite n°35	\$ 3.596	\$ 25.172
2	8	Zapato Prusiano dama C/P Composite n°36	\$ 3.596	\$ 28.768
3	14	Zapato Prusiano dama C/P Composite n°37	\$ 3.596	\$ 50.344
4	20	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 38 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 77.560
5	35	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 39 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 135.730
6	40	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 40 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 155.120
7	65	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 41 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 252.070
8	70	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 42 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 271.460
8	38	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 43 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 147.364
10	20	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 44 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 77.560
11	15	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 45 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 58.170
12	7	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA de ACERO-Nº 46 - NEGRO-FRANCES	\$ 3.878	\$ 27.146
13 AL 23	157	BOTA DE GOMA "OMBU" C/ PUNTERA DE ACERO TALLES DEL 36 - 46	\$ 1.490	\$ 233.930
24	15	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE S	\$ 586	\$ 8.790
25	25	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE M	\$ 586	\$ 14.650
26	60	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE L	\$ 586	\$ 35.160



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

27	23	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE XL	\$ 586	\$ 13.478
28	12	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE XXL	\$ 586	\$ 7.032
29	50	ANTIPARRA "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-TRANSPARENTE-NEW CLASSIC	\$ 667	\$ 33.350
30	100	ANTIPARRA "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-GRIS-NEW CLASSIC - GRIS	\$ 699	\$ 69.900
31	60	DELANTAL PVC BLANCO "NUBUS"-75 x 120 cms	\$ 494	\$ 29.640
32	6	DELANTAL DESCARNE "DPS"	\$ 682	\$ 4.092
33	4	DELANTAL DESCARNE "DE PASCALE" C/GOMA PLOMEADA-60 x 90 cm	\$ 728	\$ 2.912
34	20	POLAINAS DE DESCARNE REFORZADAS-DE PASCALE-DE PASCALE (PAR de Polaina)	\$ 620	\$ 12.400
35	50	CHALECO FLUO CON REFLECTIVOS-NARANJA / AMARILLO	\$ 266	\$ 13.300
36	20	CHALECO FLUO CON REFLECTIVOS-NARANJA / AMARILLO	\$ 266	\$ 5.320
37	20	PROTECTOR AUDITIVO "LIBUS" ALTERNATIVE Atenuación 22 dB-TIPO COPA	\$ 577	\$ 11.540
38	300	BARBIJO TRICAPA Aprobado ANMAT Tipo Quirurjico-CELESTE	\$ 32	\$ 9.600
39	360	GUANTE NITRILO "DPS" MEDIO BAÑO COMPLETO AZUL-PUÑO TEJIDO-	\$ 389	\$ 140.040
40	80	GUANTE NITRILO "DPS" MEDIO BAÑO COMPLETO AZUL-PUÑO DE LONA-	\$ 389	\$ 31.120
41	180	GUANTE TEJIDO "DPS" RECUBIERTO EN NITRILO GRIS-Talle 10-	\$ 165	\$ 29.700
42	300	GUANTE TEJIDO "DPS" RECUBIERTO EN LATEX RUGOSO AZUL/VERDE-Talle 10	\$ 208	\$ 62.400
43	600	GUANTE "FMT" DE ALGODON REFORZADO-MOTEADO 1 CARA T.10-DPS	\$ 61	\$ 36.600
44	60	GUANTE VAQUETA "DPS" ELASTIZADO (A LA MANO)-TALLE AMPLIO LINCOLN-PULGAR	\$ 250	\$ 15.000
45		NO COTIZA		
46	20	GUANTE ACRILO NITRILO "DPS" FLOCADO VERDE-T. 8-(DPS41483)	\$ 255	\$ 5.100
47	20	GUANTE ACRILO NITRILO "DPS" FLOCADO VERDE-T. 9-(DPS41484)	\$ 255	\$ 5.100
48	8	GUANTE SOLDADOR "DPS" DESCARNE MARRON FORRADO C/KEVLAR M/LARGA	\$ 516	\$ 4.128
49		NO COTIZA		
50	20	PROTECTOR FACIAL "LIBUS" PLANO TRANSPARENTE	478,00	\$ 9.560
51	20	ARNES P/PROTECTOR FACIAL ESTÁNDAR "LIBUS"	\$ 737	\$ 14.740
52	20	PROTECTOR FACIAL "LIBUS" MALLA PLASTICA P/USO FORESTAL	\$ 468	\$ 9.360
53	5	CABO DE VIDA "ESLINGAR" CINTA ELASTIZADA-C/AMORTIGUADOR-WXECV1020 EA	\$ 3.205	\$ 16.025
54	3	CINTURON LINIERO "ESLINGAR" REGULABLE-SIN CABO DE AMARRE-WXECI192	\$ 2.615	\$ 7.845
55	20	CASCO "LIBUS" mod. MILENIUM - AMARILLO CON ARNES- PLASTICO comun	\$ 383	\$ 7.660
56	6	CASCO "LIBUS" mod. MILENIUM - BLANCO CON ARNES- PLASTICO comun	\$ 386	\$ 2.316

\$
TOTAL: 2.208.252

Son Pesos: dos millones doscientos ocho mil doscientos cincuenta y dos.-

- Propuesta presentada por el oferente Nicolás Bernardo MENDIETA;



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Cotizando:

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 24-02-2021**

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) marca BLADI 421 ECO	\$ 3.500,00	339	\$ 1.186.500,00
ITEM 16 al 23 - Bota PVC negra con puntera acero PROFORCE	\$ 1.450,00	138	\$ 200.100,00
ITEM 24 al 28 - Faja lumbar 100% elastico TOPSAFE FULL	\$ 635,00	135	\$ 85.725,00
ITEM 29 - Anteojo patilla regulable transparente STEELPRO/LIBUS	\$ 120,00	50	\$ 6.000,00
ITEM 30 - Anteojo patilla regulable gris STEELPRO/LIBUS	\$ 120,00	100	\$ 12.000,00
ITEM 31 - Delantal PVC blanco con refuerzo 90x120cm MAX TRAK	\$ 440,00	60	\$ 26.400,00
ITEM 32 - Delantal descarné 60x90cm (1 sola pieza)	\$ 411,00	6	\$ 2.466,00
ITEM 33 - Delantal descarné con gomaplomo 60x90cm	\$ 610,00	4	\$ 2.440,00
ITEM 34 - Polainas de descarné con tira y hebilla	\$ 250,00	20	\$ 5.000,00
ITEM 35 - Chaleco fluor con reflectivos color naranja WS	\$ 280,00	50	\$ 14.000,00
ITEM 36 - Chaleco fluor con reflectivos color verde limon WS	\$ 280,00	20	\$ 5.600,00
ITEM 37 - Protector auditivo copa STEELPRO SAMURAI	\$ 395,00	20	\$ 7.900,00
ITEM 38 - Mascarilla N-95 FRAVIDA	\$ 115,00	300	\$ 34.500,00
ITEM 39 - Guante nitrilo azul puño elastico STEELPRO/DPS	\$ 360,00	360	\$ 129.600,00
ITEM 40 - Guante nitrilo azul puño de lona STEELPRO/DPS	\$ 360,00	80	\$ 28.800,00
ITEM 41 - Guante nylon con baño de nitrilo DPS	\$ 170,00	180	\$ 30.600,00
ITEM 42 - Guante algodón con baño latex corrugado STEELPRO	\$ 220,00	300	\$ 66.000,00
ITEM 43 - Guante algodón moteado simple DP	\$ 55,00	600	\$ 33.000,00
ITEM 44 - Guante vaqueta medio paseo amarillo DP (talle 10)	\$ 235,00	60	\$ 14.100,00
ITEM 45 al 47 - Guante acrilonitrilo verde (7-8-9) STEELPRO	\$ 273,00	60	\$ 16.380,00
ITEM 48 - Guante soldador rojo con hilo kevlar PAMPERO/LEMBU	\$ 900,00	8	\$ 7.200,00
ITEM 49 - Mameluco descartable blanco STEELPRO EAGLE	\$ 625,00	50	\$ 31.250,00
ITEM 50 - Facial plano transparente LIBUS	\$ 535,00	20	\$ 10.700,00
ITEM 51 - Arnes a cremallera para protector facial LIBUS	\$ 1.775,00	20	\$ 35.500,00
ITEM 52 - Facial rejilla negro forestal LIBUS	\$ 440,00	40	\$ 17.600,00
ITEM 53 - Amortiguador de impacto 2 mosquetones SKY	\$ 1.925,00	5	\$ 9.625,00
ITEM 54 - Cinturon liniero SKY	\$ 1.500,00	3	\$ 4.500,00





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**



DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 55 - Casco de seguridad arnes simple amarillo LIBUS	\$ 430,00	20	\$ 8.600,00
ITEM 56 - Casco de seguridad arnes simple blanco LIBUS	\$ 430,00	6	\$ 2.580,00
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2.034.666,00</b>
No se cotiza ITEM 13, 14 y 15			
Son pesos: Dos millones treinta y cuatro mil seiscientos sesenta y seis			
50% anticipado y resto 20-30 dias CC			

**PROPUESTA ALTERNATIVA:**

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 24-02-2021**

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU	\$ 3.150,00	339	\$ 1.067.850,00
(inyeccion directa) marca SEINKO LIVIANO			
ITEM 16 al 23 - Bota PVC negra con puntera acero PROFORCE	\$ 1.450,00	138	\$ 200.100,00
ITEM 24 al 28 - Faja lumbar 100% elastico TOPSAFE FULL	\$ 635,00	135	\$ 85.725,00
ITEM 29 - Anteojo patilla regulable transparente STEELPRO/LIBUS	\$ 120,00	50	\$ 6.000,00
ITEM 30 - Anteojo patilla regulable gris STEELPRO/LIBUS	\$ 120,00	100	\$ 12.000,00
ITEM 31 - Delantal PVC blanco con refuerzo 90x120cm MAX TRAK	\$ 440,00	60	\$ 26.400,00
ITEM 32 - Delantal descarné 60x90cm (1 sola pieza)	\$ 411,00	6	\$ 2.466,00
ITEM 33 - Delantal descarné con gomaplomo 60x90cm	\$ 610,00	4	\$ 2.440,00
ITEM 34 - Polainas de dscarne con tira y hebilla	\$ 250,00	20	\$ 5.000,00
ITEM 35 - Chaleco fluor con reflectivos color naranja WS	\$ 280,00	50	\$ 14.000,00
ITEM 36 - Chaleco fluor con reflectivos color verde limon WS	\$ 280,00	20	\$ 5.600,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

ITEM 37 - Protector auditivo copa STEELPRO SAMURAI	\$ 395,00	20	\$ 7.900,00
ITEM 38 - Mascarilla N-95 FRAVIDA	\$ 115,00	300	\$ 34.500,00
ITEM 39 - Guante nitrilo azul puño elastico STEELPRO/DPS	\$ 360,00	360	\$ 129.600,00
ITEM 40 - Guante nitrilo azul puño de lona STEELPRO/DPS	\$ 360,00	80	\$ 28.800,00
ITEM 41 - Guante nylon con baño de nitrilo DPS	\$ 170,00	180	\$ 30.600,00
ITEM 42 - Guante algodón con baño latex corrugado STEELPRO	\$ 220,00	300	\$ 66.000,00
ITEM 43 - Guante algodón moteado simple DP	\$ 55,00	600	\$ 33.000,00
ITEM 44 - Guante vaqueta medio paseo amarillo DP (talle 10)	\$ 235,00	60	\$ 14.100,00
ITEM 45 al 47 - Guante acrilonitrilo verde (7-8-9) STEELPRO	\$ 273,00	60	\$ 16.380,00
ITEM 48 - Guante soldador rojo con hilo kevlar PAMPERO/LEMBU	\$ 900,00	8	\$ 7.200,00
ITEM 49 - Mameluco descartable blanco STEELPRO EAGLE	\$ 625,00	50	\$ 31.250,00
ITEM 50 - Facial plano transparente LIBUS	\$ 535,00	20	\$ 10.700,00
ITEM 51 - Arnes a cremallera para protector facial LIBUS	\$ 1.775,00	20	\$ 35.500,00
ITEM 52 - Facial rejilla negro LIBUS	\$ 440,00	40	\$ 17.600,00
ITEM 53 - Amortiguador de impacto	\$ 1.925,00	5	\$ 9.625,00
ITEM 54 - Cinturon liniero SKY	\$ 1.500,00	3	\$ 4.500,00



DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 55 - Casco de seguridad arnes simple amarillo LIBUS	\$ 430,00	20	\$ 8.600,00
ITEM 56 - Casco de seguridad arnes simple blanco LIBUS	\$ 430,00	6	\$ 2.580,00
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1.916.016,00</b>
No se cotiza ITEM 13, 14 y 15			
Son pesos: Un millon novecientos dieciseis mil dieciseis			



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS**

20 dias CC			
------------	--	--	--

Siendo las DIEZ horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.